

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

### کاندیدانمردم جوانان واردمجلس شوندد



**اقتصاد کیش** - نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: کشور تا پایان سال با برنامه ششم توسعه ادامه می‌شود و در برنامه هفتم توسعه نیز به موضوع اقتصاد دریا محور توجه شده است.

منصور آراهی اظهار کرد: کلیات برنامه هفتم توسعه به مدت سه ماه در مجلس بود یک ماه در کمیسیون تلفیق و دو ماه هم در صحن مجلس بحث و بررسی شد و با ۱۱۸ ماده تبصره و بندهای مختلف و تعدادی مواد الحاقی بررسی آن در مجلس تمام شد و پس از آن به شورای نگهبان برای بررسی ارجاع شد.

نماینده مردم هرمزگان افزود: برای اینکه کشور بدون برنامه نباشد تا پایان سال کشور با برنامه ششم اداره می‌شود.

وی تصریح کرد: در برنامه توسعه پنج ساله کشور برش استانی ندارد و یک برنامه ملی در کشور است، این برنامه دارای فصل‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، قضایی، حقوقی، نظام آموزشی و... است.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برنامه هفتم دارای ۲۴ فصل است گفت: در هر کدام از این فصل‌ها مانند نظام آموزشی، خیرین و... تصمیماتی گرفته می‌شود با توجه به همه استان‌ها از جمله هرمزگان است.

آراهی با بیان اینکه یک فصل در برنامه هفتم به موضوع اقتصاد دریا محور اختصاص یافته است اضافه کرد: با پیگیری‌های انجام شده در فراکسیون دریا محور، یک فصل اقتصاد دریا محور در برنامه هفتم گنجانده شد.

وی افزود: در موضوع اقتصاد دریا محور، اولویت به بنادر جنوبی و جزایر اختصاص دارد. بخشی از آن مربوط به ترانزیت و بخشی دیگر به حوزه شیلات مربوط است که ششمال کشور را هم شامل می‌شود، جزو کارهای اساسی است. به عنوان مثال امسال یک ردفیف خاص برای توسعه بوموسی اختصاص یافت. تاکنون برنامه‌هاییمان درباره بوموسی هیچ وقت به این صراحت نبوده است.

وی ادامه داد: دولت مکلف شده زیرساخت‌های شهرک‌های شیلاتی، آبی‌ری پوری را تأمین کند. طبق برنامه هفتم مقرر شده جمعیت ساحلی ماهیت در صد جمعیت کشور شود. هم اکنون تقریباً در درصد تولید ناخالص داخلی سهم دریا است که این عدد در برنامه هفتم چندین برابر خواهد شد.

وی اضافه کرد: در حوزه شیلات حدود یک میلیون تن تولید آبی پوری و صید داریم که میزان تولید و صید در برنامه آینده ۲/۶ میلیون تن پیش بینی شده که به موضوع اقتصاد دریا می‌رتبط است. حتی در حوزه گردشگری دریایی امسال قرار بود شورای خاص گردشگری دریایی در استان‌ها تشکیل شود که حرکت بزرگی است.

آراهی گفت: در سر فصل اقتصاد دریا، در خصوص صنایع دریایی، انرژی‌های تجدید پذیر، آب شیرین کن‌ها و تمام موارد مربوط به دریا دیده شده است. در بخش‌های مختلف برنامه هفتم بخش زیادی مربوط به استان‌های ساحلی است.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه مجلس در خصوص تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی شهرداری‌ها و دیگر دستگاه‌ها گفت: هم اکنون در کمیسیون اجتماعی در حال پیگیری است و پس از تایید در شورای نگهبان و تصویب در مجلس اجرایی خواهد شد.

**رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:**

### تعامل کشاورزان و اتاق اصناف باعث عرضه بی واسطه محصولات خواهد شد



**اقتصاد کیش** - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان گفت: تعامل بین کشاورزان و اتاق اصناف کشاورزی منجر به عرضه محصولات با قیمت منطقی و بی واسطه به میادین میوه و تره بار بزرگ کشور از جمله تهران خواهد شد.

عباس مویدی اظهار کرد: سطح زیر کشت باغات استان ۸۰ هزار هکتار است که از این سطح ۳۵ هزار هکتار آن مرکبات است. مرکبات کشت شده در استان هرمزگان شامل نارنگی محلی (سیاهو)، لیمو شیرین، لیمو محلی، لیمو پرشین، لیمو لیسبون، پرتقال و... است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان با ذکر این نکته که باتوجه به آب و هوای استان هرمزگان، محصولات نارنگی با کیفیتی در این استان تولید می‌شود، عنوان کرد: محصول برداشت شده از باغات استان هرمزگان در نوع خود خاص است و در بازار مرکز استان و میدان تره بار تهران عرضه می‌شود.

وی تصریح کرد: سازمان جهاد کشاورزی در راستای تقویت تولید محصولات و مرکبات استان هرمزگان اجرای آبیاری نوین در اراضی کشاورزی منطقه به صورت بلاعوض، احیای قنوات و چشمه‌ها و اجرای خط انتقال آب بالوله تا سرزمین‌ها و توزیع کودهای شیمیایی یارانه دار (فسفات، پتاس، پاوره، سولفات آلومینیوم) را در دستور کار خود قرار داد.

### تسهیلات ارزان قیمت فنی و اعتباری برای اصلاح و نوسازی باغات پرداخت شد

مویدی، با اشاره به پرداخت تسهیلات ارزان قیمت فنی اعتباری به باغداران جهت اصلاح و نوسازی باغات خود، خاطر نشان کرد: دوره‌های متعدد آموزشی جهت بالا بردن آگاهی کشاورزان منطقه برگزار شده است.

وی بیان کرد: با توجه به اینکه رقم نارنگی محلی استان مشتریان خاص خود را دارد باغداران می‌توانند با مراجعه با اتاق اصناف کشاورزی شهرستان درخواست خود جهت دریافت غرفه عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در میدان پارت تهران را ارائه کنند، چراکه در صورت تحقق این امر محصولات بدون واسطه و با قیمت مناسب‌تری به مردم ارائه می‌شود و از طرفی سود آوری بیشتری نیز برای تولیدکننده به همراه دارد.

باغداران محصولات کشاورزی خود را بی‌محدود می‌توانند در استان هرمزگان، با اشاره به اهمیت، بیمه محصولات کشاورزی، گفت: مرکبات از جمله نارنگی محلی جزو محصولات کشاورزی تحت پوشش بیمه محسوب می‌شوند و باغداران می‌توانند جهت کاهش خسارات ناشی از بلایای طبیعی اقدام به بیمه محصولات خود کنند تا در مواقع خسارت، بخشی از خسارت توسط بیمه بانک تأمین شود.



استاندار هرمزگان:

## طرح‌های جدیدی برای آبادانی شهرستان‌های جاسک و بشاگرد در دست اجراست



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان با بیان اینکه عملیات احداث بزرگترین نخلستان خرماي «مجول» کشور در این استان هرمزگان با توسعه زیرساخت‌ها آغاز شده است، گفت: طرح‌های متنوعی برای سرعت بخشیدن به موتور اقتصادی شهرستان‌های جاسک و بشاگرد در دست اجرا و مطالعه داریم.

مهدي دوستي در روند بررسی توسعه زیرساخت‌های شهرستان‌های بشاگرد و جاسک که با حضور معاونان استاندار و فرمانداران شهرستان‌های بشاگرد و جاسک و مدیران کل استان برگزار شد، اظهار کرد: بزرگترین نخلستان خرماي مجول که خرمايي اقتصادی و دارای بازار بین‌المللی بوده، در دشت لُپَلُک بشاگرد در حال احداث بوده و پیشرفت آن نیز مناسب است.

دوستي تا کيد کرد: توسعه این طرح در منطقه ایجاب می‌کند که به فراخور آن طرح‌های توسعه‌ای در حوزه آبرسانی، راه، آبیخورداری، آموزش، تربیت‌بانی، بهداشت، درمان، مخابرات و زیرساخت‌های ارتباطی با نظر فرمانداران جاسک و بشاگرد تعریف شود تا توسعه متوازن منطقه نیز محقق شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: شهرک مظهر، می‌تواند محلی برای توسعه مسکن مورد نیاز نیروی انسانی باشد و اگر سرمایه‌گذار نیز این شهرک را مناسب دید حاضر هستیم برای احداث مسکن تسهیلات ارائه کرده و توسعه زیرساخت‌های شهری را نیز انجام دهیم.

دوستي تصریح کرد: سرمایه‌گذار جهت ورود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و بخشی از زیرساخت‌های

مورد نیاز برای روستاهای پیرامونی این طرح اعلام آمادگی کرده و از طرفی نیز آماده هستیم در طرح‌های بزرگ با سرمایه‌گذار مشارکت داشته باشیم و کارهای عمیقی در راستای حل مشکلات منطقه انجام شود.

استاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: نیروی انسانی این قطب اقتصادی نیز باید از جوامع بومی و محلی تأمین شود، از این رو هنرستان تخصصی در تبط در این منطقه احداث می‌شود.

وی تصریح کرد: ما باید بتوانیم از ظرفیتی که در شرق استان با کشت مجول ایجاد شده است برای سایر نقاط هرمزگان نیز استفاده کنیم و اصلاح باغات را سرعت بخشیم

دوستي خاطر نشان کرد: خرماي مجول باید در تمام نقاط دارای ظرفیت استان نیز کشت شود و نخل‌های مَسِن و کم‌پز ده موجود در هرمزگان‌ها با این نوع نخل جایگزین شود تا ارزش افزوده کشت خرما در استان چندین برابر شود، از این رو ایجاد مرکز تحقیقات کشاورزی در کشورهای جهان صادر می‌شود.

## انقاداتفاهم نام‌نامه همکاری منابع طبیعی با آموزش و پرورش هرمزگان



**اقتصاد کیش** - تفاهم نامه همکاری منابع طبیعی و آبیخورداری هرمزگان با آموزش و پرورش هرمزگان در راستای طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور به منظور حفاظت از محیط زیست به امضا رسید.

سیدمحمد نور موسوی مدیرکل منابع طبیعی و آبیخورداری هرمزگان در نشست اعضای تفاهم نامه همکاری با آموزش و پرورش هرمزگان گفت: بر اساس این تفاهم‌نامه که با نگاه به پرورفت از چالش‌های مختلف از جمله توسعه فضای سبز مدارس استان کاهش مشکلات زیست‌محیطی مانند آلودگی هوا، فرسایش خاک، ریزگردها، فرسایش زمین و بیابان‌زدایی انجام می‌شود، تا داریم در راستای توسعه فضای سبز و ایجاد کمربند سبز براساس تعهد سالانه استان هرمزگان در این طرح ملی سالانه ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال تولید می‌شود.

وی افزود: امسال تاکنون موفق شدیم به تعهدات مان در راستای تولید یک میلیارد درخت در استان هرمزگان و در ادامه قوبیل مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز گفت: هر شهروند نسیم نهال شعلاری است که می‌تواند به سرانه افزایش فضای سبز استان بیاورد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: آموزش، تولید و کاشت نهال بسیار مهم است که می‌توانیم از ظرفیت دانش آموزان در این راستا بهره‌مند شده و در روستاهای محیث سودا بون ساختنی را به روستاییان

آموزش بدهیم.

وی افزود: می‌توانیم تولید و کاشت نهال را بین روستاییان ترویج داده تا خانها که عمدتاً پای کار هستند افراد زیادی را برای این امر مهم بسنج کنند.

قوبیل در ادامه با اشاره به ظرفیت خوب سوادآموزان در طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور گفت: یکی از پایه‌های این طرح می‌تواند سوادآموزان باشد که از ظرفیت آنان در تولید و کاشت درخت بهره‌مند شویم.

وی تاکید کرد: می‌توانیم نهضتی در زیباسازی فضای مدارس با تولید نهال در نهالستان‌ها شروع کنیم تا در حیط مدارس سراسر استان درختکاری انجام بدهیم.

قوبیل تاکید کرد: فرهنگ سازی و ترویج فرهنگ رختکاری را باید در طول سال رواج داد تا از ظرفیت دانش آموزان برای کاشت نهال در مدارس و سطح استان بهره‌گیریم.

## معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان: اراضی طرح‌های اقتصادی مطابق با اولویت بندی واگذار خواهد شد



**اقتصاد کیش** - معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: تخصیص زمین به طرح‌های اقتصادی بر اساس اولویت‌بندی دستگاه‌ها در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن صورت خواهد گرفت.

عادل شهزاد، در حاشیه برگزاری کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری اظهار داشت: این کارگروه با رویکرد بررسی طرح‌های اقتصادی، حوزه سرمایه‌گذاری و تعهد دستگاه‌ها در بخش اشتغال به صورت هفتگی برگزار می‌شود و زمینه‌ساز برخی تصمیمات و مصوبات در شورای برنامه‌ریزی استان خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه عمده‌ترین رویکرد این کارگروه هم پوشش‌بندی وظایف بین دستگاهی است، افزود: در جلسه امروز سه بخش مورد بررسی قرار گرفت بخش اول در رابطه با مسائل و مشکلات پارک علم و فناوری استان و تأمین منابع مالی مورد نیاز پارک در جهت حمایت از شرکت‌های مستقر در پارک بود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: مسئله بعدی تخصیص زمین به طرح‌های اقتصادی بر اساس اولویت‌بندی دستگاه‌ها در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن بود که تصمیمات این جلسه برای تصویب به شورای برنامه‌ریزی استان ارسال می‌شود.



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

### تخصیص زمین به طرح‌های اقتصادی مطابق اولویت بندی انجام می‌شود



**اقتصاد کیش** - معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: تخصیص زمین به طرح‌های اقتصادی بر اساس اولویت‌بندی دستگاه‌ها در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن صورت خواهد گرفت.

عادل شهزاد در حاشیه برگزاری کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری اظهار داشت: این کارگروه با رویکرد بررسی طرح‌های اقتصادی، حوزه سرمایه‌گذاری و تعهد دستگاه‌ها در بخش اشتغال به صورت هفتگی برگزار می‌شود و زمینه‌ساز برخی تصمیمات و مصوبات در شورای برنامه‌ریزی استان خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه عمده‌ترین رویکرد این کارگروه هم پوشش‌بندی وظایف بین دستگاهی است، افزود: در جلسه امروز سه بخش مورد بررسی قرار گرفت بخش اول جلسه مرتبط با مسائل و مشکلات پارک علم و فناوری استان و تأمین منابع مالی مورد نیاز پارک در جهت حمایت از شرکت‌های مستقر در پارک بود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: مسئله بعدی تخصیص زمین به طرح‌های اقتصادی بر اساس اولویت‌بندی دستگاه‌ها در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن بود که تصمیمات این جلسه برای تصویب به شورای برنامه‌ریزی استان ارسال می‌شود.

وی تصریح کرد: بخش سوم نیز در حوزه بررسی کمک‌های فنی اعتباری بود که چند دستگاهه در این زمینه عملکرد خوبی داشتند، این کمک‌ها برای اولین بار در سطح کشور در استان هرمزگان و از محل بودجه عمومی و با تعامل با سیستم بانکی برقرار شد.

### دادستان جاسک بر ضرورت تکمیل سه طرح زیر ساختی این شهرستان بندری تاکید کرد



**اقتصاد کیش** - دادستان جاسک بر ضرورت تکمیل سه طرح زیر ساختی این شهرستان بندری تاکید کرد و گفت: در راستای صیانت از حقوق عامه مردم نظارت و پیگیری سه پروژه آسفالت و پیاده‌روی مسکن مهر، ۲ پل کویک و گیگین و نیز تکمیل آسفالت جاده جاسک به بشاگرد به طول ۱۵ کیلومتر از موضوعات مهم دستگاه قضایی در این شهرستان است.

حجت‌الاسلام علی امامی افزود: طی نامه‌ای به پیمانکاران جاده جاسک به بشاگرد و همچنین پل‌های کویک و گیگین دستور داده شده است، نسبت به اتمام این پروژه‌ها در اسرع وقت اقدام کنند.

وی بیان کرد: در صورت نقض حقوق عامه و رفع نشدن مشکل، دادستانی جاسک به عنوان مدعی العموم ورود خواهد کرد و حتی خسارات را از پیمانکاران اخذ خواهیم کرد.

دادستان جاسک همچنین در خصوص اینکه وضعیت معابر مسکن مهر شهرستان نیز مناسب نیست، اظهار کرد: لازم است شهرداری سریع نسبت به بهسازی آن اقدام کند و دادستانی نیز به جد پیگیر این موضوع است.

امامی ابراز کرد: به عنوان خدمتگزار مردم از حق و حقوق شهروندان دفاع خواهیم کرد و مطمئن باشیم مردم را در جریان امور قرار خواهیم داد.

جاسک یکی از شهرستان‌های بندری هرمزگان است که به علت واقع شدن در انتهای جغرافیایی استان و مجاورت با دریای مکران و تنگه هرمز همواره دارای اهمیت بوده و در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است.

### مراکز نیکوکاری هرمزگان بیش از هزار و ۶۸۳ میلیارد ریال به نیارمندان کمک کردند



**اقتصاد کیش** - مدیرکل کمیته‌امداد امام خمینی (ره) هرمزگان گفت: مراکز نیکوکاری در سطح استان از ابتدای سال جاری تاکنون یک هزار و ۶۸۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال به نیازمندان کمک کردند.

حمید باسره در حاشیه بازدید از مراکز نیکوکاری استان با اشاره به رشد ۱۳ درصدی کمک‌های مراکز نیکوکاری استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزود: مراکز نیکوکاری با هدف نهادینه‌سازی فرهنگ احسان و نیکوکاری در جامعه ایجاد شده‌اند که در همین راستا ۳۳۵ مرکز نیکوکاری در سطح استان راه‌اندازی شده که از این تعداد ۳۹ مرکز نیکوکاری به صورت تخصصی از جمله فرهنگی، اشتغال، زکات و درمانی در حال فعالیت است.

وی بیان کرد: بیشترین هزینه کرد مراکز نیکوکاری در بخش اطعام و معیشت نیازمندان به مبلغ ۹۸۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال، بسته‌ها و نوشت افزار تحصیلی به مبلغ ۲۶۶ میلیارد ریال، چپ‌زیه و ازدواج آسان به مبلغ ۲۸۸ میلیارد ریال، لوازم ضروری زندگی به مبلغ ۱۱ هزار میلیارد ریال، اشتغال به مبلغ هفت هزار میلیارد ریال و مابقی در مباحث مسکن و بهداشت و درمان بوده است.

مدیرکل کمیته‌امداد هرمزگان خاطر نشان کرد: مراکز نیکوکاری در محله‌ها و مساجد زمینه‌ساز مشارکت و حضور فعال مردم در رفع نیاز محرومان همان محله بوده و تمامی کمک‌های پرداختی خیران به مراکز نیکوکاری نیز توسط خود مردم به‌عنوان افراد معتمد محله جمع‌آوری و بین نیازمندان همان منطقه با حفظ عزت نفس و کرامت آن‌ها توزیع می‌شود.

**اقتصاد کیش** **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش**

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزانه